

Vendelsö 2018-03-31

1 (3)

Haninge kommun
Stadsbyggnadsförvaltningen

136 81 Haninge

Remiss: Cykelplan för Haninge 2018 (Dnr SBN 2017/464)

1. Inledning

Villaägarna, Haninge-Tyresökretsen och Vendelsö Fastighetsägareförening har tagit del av förslaget och lämnar följande synpunkter.

2. Effekter

Vi har inga erinringar mot den föreslagna planen. Utbyggnaden är positiv och bör göra trafikmiljön säkrare och på sikt medföra att fler i stället för bil promenerar eller cyklar till olika aktiviteter i närområdet.

3. Olycksrisker

Antalet olyckor mellan fotgängare/cyklist är få enligt redovisad statistik. Det beror antagligen på att det är få som går och cyklar i dagens Haninge något som också framgår av statistiken. Antalet olyckor torde öka efterhand som g-/c-banorna byggs ut och vi börjar gå och cykla mer. Fotgängaren går inte alltid optimalt ur cyklistens synvinkel. Cyklister kan med dagens moderna cyklar komma upp i hög hastighet och färdas dessutom tyst. Två faktorer som kan leda till kollision med fotgängare. Det borde finnas regler hur snabbt man får köra på sträckor där gångbana och cykelbana inte är separerade. Cyklisten bör också lära sig "pingla" vid omkörning. En gammal sedvänja som verkar ha glömts bort.

4. Bondvägen

I plansammanställningen finns förslag om en gång/cykelbana längs Bondvägen mellan Lillängsvägen och Österängsvägen. Vi anser att det förslaget bör prioriteras. Bondvägen trafikeras förutom av boende längs vägen även av många besökare till tre ridanläggningar och sedan gammalt även av många besökare till Tyresta nationalpark och naturreservat.

5.1 Bro över Gudöån

I plansammanställningen finns förslag om en gång-/cykelbro över Gudöån med ett östligt läge vid kolonilotterna och ett västligt vid platsen för den gamla landsvägsbron. Vi har tidigare framfört synpunkter i detta ärende. Vi har ingenting emot en bro i det östliga läget. Vi anser dock att en bro där den gamla landsvägsbron en gång låg skulle vara till betydligt mer nytta för boende på båda sidor om ån. I denna fråga har Trollbäckens egna hemsförening samma inställning.

5.2 Förslag från föräldrar

Det förslag vi förordar kommer ursprungligen från föräldrar i Gudö med barn i förskolor, skolor och fritidsaktiviteter på Tyresösidan. En bro här hade gjort vägen till och från dessa betydligt säkrare och genare än den över den hårt trafikerade Gudöbron där g-/c-banan helt saknar skyddsräcken. En bro här hade haft ett bättre läge i förhållande till Tyresös g-/c-vägar och tunneln under Gudöbroleden. Den hade underlättat för Gudöbor som vill ta sig till restauranger, livsmedelsaffärer, kyrka och bibliotek på Tyresösidan och för Tyresöbor som vill ta sig till ridskolor och naturreservat på Haningesidan. Den förtätning som pågår både söder och norr om ån gör skälen för en bro här ännu starkare.

5.3 Kommunal acceptans

Förslaget om en g-/c-bro vid den gamla landsvägsbron behandlades i samband med detaljplaneringen 2008 av Gudö och finns med i såväl planbeskrivningen som på plankartan. Tanken var att förslaget senare skulle planeras och genomföras i ett gemensamt projekt av Haninge och Tyresö kommuner. Vi anser att beslutet bör omprövas.

5.4 Förslaget aktualiseras

Förslaget aktualiserades 2014-2015 men kom att avse en plats längre nedströms. Vi som kommit med förslaget blev aldrig tillfrågade trots att vi brukar få planändringar på remiss. När vi sent hösten 2015 fick höra talas om projektet hade Haninge och Tyresö kommuner redan beslutat om bronns plats.

6. Söderhagen – Vega pendeltågsstation

Det finns önskemål om en g-/c-väg mellan Söderhagen och Vega pendeltågsstation. Den kan dras mellan vändplanen i slutet på Dickssons väg och ansluta till g-/c-väg på östrasidan av järnvägen.

7. Länna – Lissma

Det finns önskemål från boende i Vega – Söderhagen om en g-/c-väg mellan Länna och Lissma. Boende i området vill att Haninges trafikplanerare tar upp önskemålet med kollegerna i Huddinge kommun.

Med vänliga hälsningar
Villaägarna, Haninge-Tyresökretsen



Ulf Nilson

Tutviksvägen 5
136 75 Vendelsö
08-776 21 14
ulf.n.nilson@telia.com

Vendelsö Fastighetsägareförening



Lennart Gran
Mårtensbergsvägen 15
136 68 Vendelsö
070- 340 39 31
lennart.gran@cybercom.com